3. KOHTpoNbHbLIN Kabenb 450/750B



BiT 750

e —

TexHu4eckue AaHHbIe:

MpoBog ¢ nsonsumen n 06onoykon na
MOMBUHUTA U TMBKUMI MHOTOMPOBOMOYHLIMU

Kunnamu

PaGouas Temneparypa:

CrauuoHapHas nposogka: -40°C go 80°C
MepensuxHas nposoaka: -5°C no 80°C
PaGouee Hanpsikenue: U,/U=450/750 B
WUcnbiTatenbHoe HanpsxeHue: 50 Hz,

4000 B

Conpotunenue usonauum: 20 MOM x km

MuH. paguyc nsruba:
OnacTuyHble coeanHenns: 10 x &
CrauuoHapHas yknagka: 5 x @

npuMerenne
BHYTPY NOMelLIeHNt

$
)

PN-EN 60332-1

Ne no kar.

S61658
S61576
S61577
S61578
S61579
S61580
S61581
$61582
S61583
S61584
S$61585
S61586
$61587
$61588
$61589
$61590
$61591
$61592
$61593
$61594
S61595
$61596
$61597
$61598
$61599
$61668
$61600
$61601

LN5 NPOMBILINIEHHOTO
npuMeHeHIs:

<

BbICOKas rMBKOCTL

nx M’

1x1,5
2x15
3x15
3G15
4x15
4G1,5
5x1,5
5G1,5
6x1,5
6G1,5
7x15
7G15
10x1,5
10G1,5
12x1,5
12G1,5
14G15
16G 1,5
18G1,5
24x1,5
24G1,5
30G1,5
37G15
48G 1,5
61G 1,5
1x2,5
2x25
3G25

[wamerp

[mn]

4,6
7.9
8,3
8,3
9,5
9,5
10,3
10,3
11,2
11,2
11,2
11,2
14,5
14,5
14,9
14,9
15,7
16,5
17,4
20,4
20,7
21,9
24,0
27,3
30,2
52
9,0
e

® OnacTuyHble KOHTPOIIbHbLIE U CUIOBLIE NPOBOAA,
LBeTHble xunbl 450/750B

CtpoeHue:

Kunbi: MegHble MHOTOMPOBOMNOYHbIE UMbl 5 knacca, B cooTBetcTBUM ¢ PN-EN 60228
WUsonsumsa: cneunansHblii nonueuHunxnopug (MBX)

0OGo3HaueHue Xun: nposoaa Ao 5 xun pasnuyatotcs ueetom cornacHo PN-HD 308 S2,

Gonee 5 un — B COOTBETCTBUM C TabNuLIEN (TEXHUYECKWE napameTpbil).
CepAeyHUK: NapannensHo CKPYYeHHbIe Xusbl

3anonHeHue: cneuyuanbHblii nonueuHunxnopug (MBX)

OGonouka: creuuanbHblii MacnoyCTONYMBbIN, CamMO3aTyXatoLmUin U He
pacnpocTpaHstowuii nnams (cornacHo PN-EN 60332-1) nonusuHunxnopua (MBX)
LiBeT o60onouku: cepsbiit.

MpumeHeHue:

I'Iposo;:\ npegHasHaveH ans COe[ZLI/IHeHVIVI B Uensx ynpaeneHus N KOHTponsa

B aBTOMaTU4eCKnx yCTpOVICTBaX n cuctemax, a Takke ana nuTaHua nepenBuxHbIX 1
NnepeHOCHbIX TOKONPUEMHUNKOB. Cneumaanaﬂ rmbkas KOHCTPYKUMA obecneynBaet
BbICOKYH 311aCTU4YHOCTb M NpeaoCcTaBrideT BO3MOXHOCTb 6bICTpOI'0 MOHTaXxa.
PeKOMeHI:lyeM ncnonb3oBaTb NPOBOA B YCIOBUAX BO3HUKHOBEHUSA HeBonbLnX
MeXaHU4YeCKnx Hal'lpﬂ)KEHVIVI, B CyXUX U BNaXXHbIX MOMeELLEeHNAX. ﬂnﬂ Hapy>XHoro
NPUMEHEHNS 1 YKNaaKu HernocpeaCcTBEHHO B rPYHT pekomeHayem nposofa BiT 1000°.

PacyeTHbli PacyeTHbli
Bec kabens Cu Ne no kar. nx mm* [vametp  Bec kabens Cu
[kr/km] [Kkr/km] [Mm] [kr/kn] [krfkn]
34 14,4 $61602 3x2,5 9.9 162 72,0
92 28,8 $61603 4G25 10,8 196 96,0
110 432 S61604 4x25 10,8 196 96,0
110 432 $61605 5G25 1.8 237 120,0
142 57,6 $61606 5x25 11,8 237 120,0
142 57,6 $61607 6G25 13,3 292 144,0
171 72,0 $61608 7G25 13,3 308 168,0
171 72,0 $61610 10625 16,7 461 240,0
201 86,4 $61660 12G25 17,2 492 288,0
201 86,4 S61661 14G25 18,1 555 336,0
210 100,8 $61611 16G2,5 19,5 646 384,0
210 100,8 S61612 18G25 20,6 720 432,0
330 144,0 $61662 24G25 24,4 944 576,0
330 144,0 S61663 30G25 258 1126 720,0
349 172,8 S61664 37625 27,9 1349 888,0
349 172,8 $61665 48G25 322 1744 1152,0
392 201,6 $61616 61625 356 2186  1464,0
442 2304 $61659 1x4 6.1 69 38,4
492 259,2 S61617 2x4 12,2 244 76,8
701 3456 $63200 3x4 13,2 301 15,2
647 3456 S61618 3G4 13,2 301 115,2
768 432,0 $61619 4G4 14,4 363 153,6
941 532,8 $61620 5G4 15,4 424 192,0
1189 691,2 $61621 7G4 16,6 519 268,8
1491 8784 S61666 10G 4 21,0 741 384,0
46 24,0 S61670 1x6 6.6 88 57,6
125 48,0 $63201 3x6 14,3 374 172,8
162 72,0 $61623 3G6 14,3 374 172,8
C BITNER

RoHS 2002/95/WE

LVD 2006/95/WE
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BiT 750

Ne o kar.

S61624
S61625
S61626
S61673
S61674
$63202
S61627
S61628
S61629
S61630
S61678
$63203
S61631
$61632
S61633
S61634
$61682
$63204
S61635
S61636
S61637
S61684
$63205
S61638
S61639

KaGensHbiii 3asop BUTHEP ocTasnser 3a coGoit npago BHOCHTE

nx MM’

4G6
5G6
7G6
10G6
1x10
3x10
3G 10
4G 10
5G 10
7G10
1x16
3x16
3G 16
4G16
5G 16
7G16
1x25
3x25
3G25
4G25
5G25
1x35
3x35
3G35
4G35

[namerp
[mm]

15,6
16,8
18,1
23,0

7,7
17,0
17,0
18,7
20,5
22,2

8,6
19,4
19,4
21,3
23,0
25,3
11,0
24,5
24,5
27,0
29,6
12,0
26,6
26,6
29,9

PacyeTHbli
Bec kabens
[kr/km]

456
537
664
949
134
571
571
703
854
1063
190
799
799
992
1181
1521
321
1309
1309
1633
1979
395
1593
1593
2023

Cu
[kr/km]

230,4
288,0
403,2
576,0
96,0
288,0
288,0
384,0
480,0
672,0
153,6
460,8
460,8
614,4
768,0
1075,2
240,0
720,0
720,0
960,0
1200,0
336,0
1008,0
1008,0
1344,0

Ne o kar.

$61640
S61685
$63206
S61641
S61642
S61643
S61687
$63207
S61644
S61645
S61646
S61689
$63208
S61647
S61648
S61649
S61690
S63209
S61650
S61651
S61694
S61652
$61653
$61654

nx MM’

5G 35
1x50
3 x50
3G 50
4G50
5G 50
1x70
3x70
3G70
4G70
5G70
1x95
3x95
3G95
4G9
5G95
1x120
3x120
3G 120
4G 120
1x 150
4 G 150
4G 185
4G 240

ToBapa 6ea

® OracTuyHble KOHTPOIbHbIE U CUIOBbLIE NPOBOAA,
LBeTHble xunbl 450/750B

[nametp
[mm]

323
14,4
313
313
35,2
38,1
16,2
36,0
36,0
40,0
43,7
18,3
40,5
40,5
455
494
19,9
434
434
48,3
226
55,9
62,7
68,4

PacyeTHbli
Bec kabens
[kr/km]

2420
560
2212
2212
2810
3371
771
3061
3061
3856
4681
1001
3940
3940
5023
6052
1245
4774
4774
6054
1531
7629
9600
11609

MpumedaHue: Mo xenaHmio 3akas4mka UIroToBsieM Nposoaa c KOMMYECTBOM WM UM AMaMETPOM, KOTOpbIe OTNINYAKTCA OT yKasaHHbIX B Tabnuue.
G - C 3aLUNTHOI XKMINOIA,
X - 6e3 3anTHO Xunbl

C BITNER

Cu
[kr/km]

1680,0

480,0
1440,0
1440,0
1920,0
2400,0

672,0
2016,0
2016,0
2688,0
3360,0

912,0
2736,0
2736,0
3648,0
4560,0
1152,0
3456,0
3456,0
4608,0
1440,0
5760,0
7104,0
7104,0
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B = T 7 50®CY OnacTuyHble 3KpaHMPOBAaHHbIE KOHTPOIbHbIE U CUMOBbIE
I npoeBoaa, UBeTHble xunbl 450/750 B

&2

TexHMYecKne gaHHbIe:

OKpaHUpoBaHHbIN NPOBOZ C U30MSALMEN

n o6onoykoit 13 MNBX u rmbkumm
MHOronpoBONOYHbLIMU XuUnamu
PaGouas Temneparypa:

CraunoHapHas npoeogka: -40°C go 80°C
MepensuxHasi nposogka: -5°C o 80°C
Pa6ouee HanpsixkeHue: U,/U=450/750 B
TecTtoBoe HanpsixeHue: 50 Hz, 4000 B
Conpotunenue usonauum: 20 MOM x km

RoHS 2002/95/WE

LVD 2006/95/WE

CtpoeHue:

XKunbl: MegHble MHOTOMPOBOIOYHbIE XWnbl 5 knacca, B cooteeTcTBUM ¢ PN-EN 60228
U3onsaums: cneumanbHbli nonveuHunxnopug (MBX)
0O6Go3HaueHue Xun: nposoaa Ao 5 xun pasnuyatotcs ueetom cornacHo PN-HD 308 S2,

MuH. paauyc nsruba:
OnacTuyHble coeamHenns: 10 x &
CrauuoHapHas yknagka: 5 x @

B

npuMeHerve
BHYTPY NOMELEHNI

N5 NPOMBILLNEHHOTO

npUMEHeHNs

Gonee 5 xwn - B COOTBETCTBUM C TabnuLel (TeXHUYeckve napaMmeTpbl)

CepaeyHuK: napannenbHo CKPYYeHHbIE XKnbl
3anonHeHwue: cneuuarnbHbiii nonueuHunxnopus (MBX)
DKpaH: 3KkpaH U3 MeHbIX NYXEHbIX MNON0COK

O6onouka: cneuyarnbHbI MacrioyCTONUMBLINA, CaMO3aTyXalolWwmin 1 He

MpumeHeHue:

pacnpocTpaHstowmit nnams (cornacHo PN-EN 60332-1) nonmeununxnopug, (MBX)
LiBeT 06onouku: cepbin

I'Iposo;:l npegHasHaveH ansa COE[J,I/IHeHVIVI B UensAx ynpasrneHns N KOHTPONA B aBTOMatn4eCcKknx
yCTpOVICTBaX 1 cucTemax, a Takke Ana nuTaHna nepenBmkHbIX N NEPEHOCHbIX
TOKOMPUEMHUKOB. Cneumaanaﬂ rnbkas KOHCTPYKUMA obecneunBaet BbICOKYH 311aCTUYHOCTb
1 obneryaer MoHTax. PeKomeHu,yeM ncnonb3oBaTb NPOBOA B YCNOBUAX BO3HUKHOBEHUSA
HeBonbLIMX MEXaHNYeCKUX Haﬂpﬂ)KeHMVl, B CYyXUX U BII2XHbIX NMOMELLEeHUSX. I'IpaBManoe
nogknoyeHne akpaHa obecneymBaeT COOTBETCTBUE TPEBOBAHMSIM SMEKTPOMAarHUTHOM

coBmecTumoctn EMC.

§ e

PN-EN 60332-1

Ne no kar.

$62700
$S62701
$62702
$62703
$62704
$62705
$62706
$62707
$62708
$62709
$62710
S62711
S62712
S62713
S62714
S62715
S62716
S62717
$62718
$62719
$62720
$62721
$62722
$62723
$62724
$62725
562726
S62727
562728
S62729

BLICOKAS TMBKOCTL EMC

nx mm* [navetp

[mm]

2x15 10,5
3G15 10,9
4G15 1,7
5G15 12,9
6G15 13,8
7G15 13,8
10G 1,5 16,8
12G1,5 17,2
14G1,5 17,9
16G 1,5 18,8
18G 1,5 20,1
2x25 11,6
3G25 12,1
4G25 13,4
5G25 14,4
6G25 15,4
7G25 15,4
10G25 19,4
12G25 19,9
14G25 208
16G25 21,8
18G25 22,8
2x4 13,2
3G4 13,8
4G4 15,0
5G4 16,0
6G4 17,4
7G4 17,4
0G4 21,8
2x6 14,2

PacyetHbii PacyetHbii
Bec kabens Cu Ne o kar. nxmM’  [uamerp  Bec kabens Cu
[kr/km] [kr/km] [Mm] [kr/km] [kr/km]
180 65 S62730 3G6 14,9 480 232
204 84 S62731 4G6 16,2 581 303
240 105 S62732 5G6 17,6 712 428
288 135 S62733 6G6 19,3 840 447
329 148 S62734 7G6 19,3 886 494
337 163 S62735 10G6 24,2 1244 696
474 225 S62736 2x10 17,0 623 262
520 260 S62737 3G 10 17,8 738 358
572 282 S62738 4G 10 19,9 916 530
634 315 S62739 5G10 21,3 1073 593
718 344 S62740 6G 10 23,0 1240 675
232 106 S62741 7G10 23,0 1317 797
265 142 S62742 10G 10 29,4 1882 1084
321 163 $62743 2x16 18,8 810 384
372 216 S62744 3G 16 20,2 1007 641
432 241 $62745 4G 16 221 1236 780
450 275 $62746 5G 16 24,2 1482 925
651 348 $62747 6G 16 26,1 1728 1033
721 420 S62748 7G16 26,1 1851 1285
800 485 $62749 10G 16 33,0 2615 1778
892 535 S62750 2x25 24,0 1254 581
983 572 S62751 3G25 2518 1529 871
336 121 S62752 4G25 27,8 1882 1130
390 168 S62753 5G25 30,4 2260 1380
465 227 S62754 2G35 26,0 1555 793
536 280 S62755 3G35 27,4 1924 1195
653 295 S62756 4G35 30,7 2420 1606
683 341 S62757 5G35 33,1 2878 1990
955 532 S62758 2 x 50 30,4 2123 1180
408 170 S62759 3G 50 32,1 2642 1731

C BITNER
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BiT 750°CY

Ne o kar.

$62760
S62761
S62762
S62763
S62764
S62765
S62766
$62767

KaBenbHblit 3a8oa BUTHEP ocTasnset 3a co6oit npaso BHOCUTS

n x Mm*

4 G50
5G 50
2x70
3G70
4G70
5G70
2x95
3G9

[nametp
[mm]
36,2
39,1
35,0
37,0
41,0
44,7
39,2
41,9

PacueTHblit
Bec kabens
[kr/km]
3406
4056
2881
3600
4496
5417
3699
4704

3OnacTuyHble 3KPaHMPOBAHHbIE KOHTPOSbHbIE U CUITOBbIE
npoeBoaa, UBeTHble xunbl 450/750 B

Cu
[kr/km]

2318
2812
1615
2410
3160
3885
2120
2986

Ne no kar.

562768
$62769
S62770
S62771
62772
S62773
S62774

nx M’

4G95
3G 120
4 G120
3G 150
4 G 150
4G 185
4 G240

B

ToBapa Gea

[nametp
[am]
46,5
44,4
49,3
51,1
56,9
63,7
69,4

PacuetHbiit
Bec kabens
[Kkr/km]
5898
5595
7056
7081
8922
10946
13478

Mpumedanue: Mo enaHnio 3akasqnka N3roToBMseM NPOBOAA C KONMYECTBOM WM UMM INaMETPOM, KOTOPbIE OTAINYAIOTCA OT YkasaHHbIX B Tabnuue.
G - C 3aLUMTHOW XKUNOW,
X - 6e3 3aLMTHOW XKUnbl

C BITNER

Cu
[kr/xkm]
3984
3778
5080
4680
7265
7535
9682
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BiT 750°H

TexHMYecKne gaHHbIe:

nbkuit, 6e3ranoreHHblii, KOHTPOMbHbIN

kabenb ¢ LBETHbIMU XXnnamu

PaGouas Temneparypa:
CrauuoHapHas yknagka: -40°C go 80°C
MopswkHble coeanHenus: -5°C no 70°C

HomuHanksHoe HanpsikeHue:

U,/U=450/750B
TecTtoBoe HanpsixeHue: 4000B
Conpotusnenue usonauum: 20 MOM x km
MuHUManbHLIA paguyc usrnba:

cTauyuoHapHas yknagka: 5 x @

noaBwkHble coeanHenns: 10 x &

10}

npuMerenne
BHYTPY NOMelLIeHNt

<
\
\

N
|EC 60332-3

PN-EN 60332-3

nx mv’

1x1,5
2x15
3x15
3G15
4x15
4G1,5
5x1,5
5G1,5
6x1,5
6G1,5
7x15
7G15
10x1,5
10G1,5
12x1,5
12G1,5
14G15
16G 1,5
18G1,5
24x15
24G1,5
30G1,5
37G15
48G 1,5
61G 1,5
1x2,5
2x25
3G25

LNS NPOMBILLNIEHHOTO
npuMeHeHIs:

Qe
@

6earanoreHHblin

[namerp

[mm]

4,6
7.9
8,3
8,3
9,5
9,5
10,3
10,3
11,2
11,2
11,2
11,2
14,5
14,5
14,9
14,9
15,7
16,5
17,4
20,4
20,7
21,9
24,0
27,3
30,2
52
9,0
€8

9
vy

PN-EN 60332-1

>29

Mbkui, Ge3ranoreHHbI KOHTPOrbHLIN kabenb ¢
LBETHbIMW Xunamu, 450/750B

LVD 2006/95/WE

CtpoeHue:

Kunbi: MHoronpososnoyHas MegHas npoonoka EN 60228 knacc 5

W3onsaums: cneumanbHblii 6e3ranoreHHbin nonvumep

0OGo3HaYeHne Kun: UBETHbIE XUnbl B cooTBeTcTBUM ¢ HD 308 S2 (A0 5 un), ot 6 xun
B COOOTBETCTBUM C TabnuLeit (TexHnyeckme napameTphbl)

CepAevHUK: XWNNbl CKpyYeHHbIe BMECTe UMW Napbl CKpyYeHHble BMecTe

BHyTpeHHsA oGonouka: crneumnanbHblii 6eranoreHHbli nonuMep (Tonbko Ans kabenei
ceveHnem Gonee 2,5 Mm2)

BHewwHAA oBonouyka: cnewuyanbHblii 6earanoreHHbIii NonMMep, caMmo3aTyXxaloLLuin n
HepacnpocTpaHsoLui ropeHune (B cooteetcTaum ¢ EN 60332-1, EN 50265, IEC 60332-
1, EN 60332-3-24, |[EC 60332-3 kar. C)

LiBeT BHelLuHe 06OMNoYKU: cepbliii

MpumeHeHue:

TMBKUiA, Be3ranoreHHblil, KOHTPOSbHbIN KaBenb NPeaHasHaveH ANl UCTMOMNb30BaHNS B
CUrHasbHBIX W KOHTPOSbHbBIX MPOMBILLMEHHBIX Liensix. PaspaGoTaH crneumansHo Ans
MOHTaXa B MECTax C NoBbILUEHHLIMU NPOTUBONOXAPHLIMI TPEGOBAHUAMU (OrpaHUdeHe
pacnpocTpaHeHusi orHst). Kabenb Takke MOXeT NCMOmnb30BaTLCA A1 SMEeKTPONUTaHNs
NEPEHOCHbIX U NOPTATUBHBIX NOTPebUTenein Manoi MoLHOCTH. Kabenb MoXeT
1Cnonb30BaTbCs Kak Npu CTaLUMOHAPHON yKNaake, Tak U ANsi NOABUXKHBIX COeANHEHUN B
NPOMBbILLNIEHHOM 060PYAOBaHNM, TEXHOMOMMYECKUX NMNHKSX, 060PYA0BaHUM, KOTOPOe
paboTaeT B Cyxux 1 BNaxHbIX NoMeLleHusix. Kabenb siBnsieTcsi 6esranoreHHbIM, uMeeT
MOHWXEHHOE AbIMOBEAENEHVE NPU NoXape W OrpaHNyMBaeT pacrnpocTpaHeHue OrHsl.

& e\

Heropioian anicoan aKas owccis geiva
oBonouka rubkocTb
PacyeTHbii PacuyeTHbii
Bec kabens Cu n X Mm’* Dvametp Bec kabens Cu
[Kkr/km] [kr/km] [mm] [kr/km] [Kr/km]
34 14,4 3x2,5 9.9 162 72,0
92 28,8 4G25 10,8 196 96,0
110 432 4x2,5 10,8 196 96,0
110 432 5G25 11,8 237 120,0
142 57,6 5x25 11,8 237 120,0
142 57,6 6625 133 292 144,0
171 72,0 7625 13,3 308 168,0
171 72,0 10625 16,7 461 240,0
201 86,4 12625 17,2 492 288,0
201 86,4 14G25 18,1 555 336,0
210 100,8 16625 19,5 646 384,0
210 100,8 18G2,5 20,6 720 432,0
330 144.,0 24G25 24,4 944 576,0
330 144,0 306G 2,5 258 1126 720,0
349 172,8 37G25 27,9 1349 888,0
349 172,8 48G25 322 1744 1152,0
392 201,6 61G2,5 35,6 2186 1464,0
442 230.4 1x4 6,1 69 38,4
492 259,2 2x4 12,2 244 76,8
701 345,6 3x4 13,2 301 115,2
647 3456 3G4 13,2 301 115,2
768 432,0 4G4 14,4 363 153,6
941 532,8 5G4 15,4 424 192,0
1189 691,2 7G4 16,6 519 268,8
1491 878,4 10G 4 21,0 741 384,0
46 24,0 1x6 6,6 88 57,6
125 48,0 3x6 14,3 374 172,8
162 72.0 3G6 14,3 374 172,8

C BITNER

RoHS 2002/95/WE

121



BiT 750°H

nx mm’

4G6
5G6
7G6
10G6
1x10
3x10
3G10
4G 10
5G10
7G10
1x16
3x16
3G 16
4G 16
5G 16
7G 16
1x25
3x25
3G25
4G25
5G25
1x35
3x35
3G35
4G35

KabenbHbiii 3aBon BUTHEP ocTaensieT 3a co6oit ipaso BHOCUTL
Mpumedanme: Mo xenaHnio 3akasymka U3roToBMSEM NPOBOAA C KONMYECTBOM XU UK ANaMETPOM, KOTOPbIE OTNINYAKOTCS OT yKasaHHbIX B Tabnuue.

G - C 3aLUMTHON XKUMOW,
X - 6e3 3aLUTHOM Xurbl

[nametp
[mm]

15,6
16,8
18,1
23,0

7,7
17,0
17,0
18,7
20,5
22,2

8,6
19,4
19,4
21,3
23,0
25,3
11,0
24,5
24,5
27,0
29,6
12,0
26,6
26,6
29,9

PacyeTHbii
BeC kabens
[kr/km]

456
537
664
949
134
571
571
703
854
1063
190
799
799
992
1181
1521
321
1309
1309
1633
1979
395
1593
1593
2023

Cu
[kr/km]

230,4
288,0
403,2
576,0

96,0
288,0
288,0
384,0
480,0
672,0
153,6
460,8
460,8
614,4
768,0

1075,2
240,0
720,0
720,0
960,0

1200,0
336,0

1008,0

1008,0

1344,0

nxmm’

5G35
1x50
3 x50
3G 50
4G50
5G 50
1x70
3x70
3G70
4G70
5G70
1x95
3x95
3G 95
4G 95
5G95
1x120
3x120
3G 120
4G 120
1x 150
4G 150
4G 185
4 G 240

B

C BITNER

Tosapa 6e3

[MBkunIn, GesranoreHHbI KOHTPOSbHLIN kabernb ¢
UBETHbIMK Xunamu, 450/750B

[nametp
[um]

32,3
14,4
31,3
31,3
35,2
38,1
16,2
36,0
36,0
40,0
43,7
18,3
40,5
40,5
45,5
49,4
19,9
43,4
43,4
48,3
22,6
55,9
62,7
68,4

PacyeTHbiit
Bec kabens
[Kkr/km]

2420
560
2212
2212
2810
3371
771
3061
3061
3856
4681
1001
3940
3940
5023
6052
1245
4774
4774
6054
1531
7629
9600
11609

Cu
[kr/km]

1680,0

480,0
1440,0
1440,0
1920,0
2400,0

672,0
2016,0
2016,0
2688,0
3360,0

912,0
2736,0
2736,0
3648,0
4560,0
1152,0
3456,0
3456,0
4608,0
1440,0
5760,0
7104,0
7104,0
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B 'T 750®C H TMBKUIA, KOHTPOMbHBIN, 6e3ranoreHHbIi KOHTPOIBbHbBIN 1
I cunoBon kabenb ¢ UBETHbIMM Xunamu, 450/750B

RoHS 2002/95/WE

LVD 2006/95/WE

.

TexHM4YecKne gaHHbIe: CtpoeHue:

MGKWIA, 3KPaHMPOBaHHbI, 6e3ranoreHHbId,  Kunbl: MHOronposonoYHas meaHas nposonoka EN 60228 knacc 5
KOHTPOJIbHbIN 1 CUIOBOM kaberb ¢ uBeTHbIMU  M3onsiuma: cneuuarbHblii 6e3ranoreHHblii nonmvep

Xunamm 0O6o3HaueHMe XUN: LBETHbIE XWrbl B cootBeTcTBUM ¢ HD 308 S2 (no 5 »xwmn), ot 6 xun
PaGouas Temneparypa: B COOOTBETCTBUM C Tabnmuen (TexHuyeckne napameTpbl)

CrauuoHapHas yknagka: -40°C go 80°C CepaeyHUK: XuIbl CKpyYeHHbIe BMecTe

MopBwxkHble coeanHerus: -5°C go 70°C BHyTpeHHAA o6onouka: crneumanbHblii 6esranoreHHsIn nonuvep

HoMmuHanbHoe HanpsikeHue: BHelwwHAA o6onouyka: cneuuanbHblii 6earanoreHHbIi NonMMep, caMmosaTtyxarLuin n
U,/U=450/750B HepacnpocTpaHsiioLwmii ropeHne (B cootBetcTBum ¢ EN 60332-1, EN 50265, IEC 60332-
TecToBoe HanpsikeHue: 4000B 1, EN 60332-3-24, IEC 60332-3 kat. C)

Conpotuenenue usonsauun: 20 MOm x kv LiBeT BHewHen 060nouku: cepblit
MuHMManbHbIN paguyc usrnba:
cTaumoHapHas yknagka: 5 x @
noaBwkHble coeanHenns: 10 x &

MpumeHeHue:
ﬂ _ *Q)‘ BKuiA, GesranoreHHbIN, KOHTPOIbHbIN Kabernb NpeaHa3Ha4YeH Ans UCMoNb30BaHNs B
N é% b CUTHambHbIX U KOHTPOJTbHBIX MPOMBILLINEHHBIX Liensix. PaspaboTtaH cneuyuanbHo Ans
MOHTaXa B MecTax C MOBbILUEHHLIMU MPOTUBOMNOXaPHbIMK TpeBGoBaHNAMN (OrpaHnyeHe
npUMeHeHIe ucnonsaoeanie PN-EN 603321  PacnpocTpaHeHus orHs). Kabernb Takke MOXET UCNOMNb30BaThbCs AN ANEKTPOnUTaHus
BHYTPY NOMeLLIeHWii B MPOMBILUNEHHOCTY NepeHOCHbIX U NOPTATUBHbIX NOTpebuTenei Manoi MoLHocTW. OBLWMIA 3KpaH 13 onneTku
4 q MeZHOW NMy>XeHHOW NPOBOIIOKV 0BecnevnBaeT OTNINYHYIO 3aLLMTY OT BHELIHNX
\ ..; @ 3MeKTPOMarHUTHbIX Mosieli B NpoMbILLNEeHHoN cpeae. KonbLieBoe 3a3emneHne akpaHa
\ '( >29 obecneynBaeT NonHyto anekTpoMarHuTHyto coBmectumocTtb (EMC). Kabenb moxet
h h @ MCMob30BaThCS Kak NpU CTaLyOHapHOW yknagke, Tak v Anst NOABUKHbIX COeAUHEHUN B
EC 60;32_3 SearanoreHHt Heropiosas MPOMBILLNEHHOM 060PYAOBaHNM, TEXHOMOMMYECKUX NMNHKSIX, 060PYA0BaHUM, KOTOPOe
PN-EN 60332-3 oGonoka paboTaeT B Cyxux 1 BraxHbIX noMelleHusix. Kabernb siBnsieTcst 6e3ranoreHHbIM, UMeeT

NOHWXEeHHOe AbIMOBEeAEeNeHne Nnpu noXxape n orpaHnymMBaeT pacrnpocTpaHeHne OrHa.

_sf' &N EMC

Beicokan HU3KaR AMUCCUA AbiMa EMC
PacueTHbiit PacueTHbiit

n X MM [namerp Bec kabens Cu n X MM [nametp BeC kabens Cu
[mm] [kr/km] [kr/km] [mm] [kr/km] [kr/km]
2x1,5 10,5 180 65 3G6 14,9 480 232
3G15 10,9 204 84 4G6 16,2 581 303
4G15 11,7 240 105 5G6 17,6 712 428
5G1,5 12,9 288 135 6G6 19,3 840 447
6G15 13,8 329 148 7G6 19,3 886 494
7G15 13,8 337 163 10G6 24,2 1244 696
10G1,5 16,8 474 225 2x10 17,0 623 262
12G 1,5 17,2 520 260 3G10 17,8 738 358
14G1,5 17,9 572 282 4G10 19,9 916 530
16 G 1,5 18,8 634 315 5G10 21,3 1073 593
18G 1,5 20,1 718 344 6G10 23,0 1240 675
2x25 11,6 232 106 7G10 23,0 1317 797
3G25 12,1 265 142 10G 10 29,4 1882 1084
4G25 13,4 321 163 2x16 18,8 810 384
5G25 14,4 372 216 3G 16 20,2 1007 641
6G25 15,4 432 241 4G 16 221 1236 780
7G25 15,4 450 275 5G16 24,2 1482 925
10G25 19,4 651 348 6G 16 26,1 1728 1033
12G25 19,9 721 420 7G16 26,1 1851 1285
14G25 20,8 800 485 10G 16 33,0 2615 1778
16G25 21,8 892 535 2x25 24,0 1254 581
18G25 22,8 983 572 3G25 25,3 1529 871
2x4 13,2 336 121 4G25 27,8 1882 1130
3G4 13,8 390 168 5G25 30,4 2260 1380
4G4 15,0 465 227 2G35 26,0 1555 793
5G4 16,0 536 280 3G35 274 1924 1195
6G4 17,4 653 295 4G35 30,7 2420 1606
7G4 17,4 683 341 5G35 33,1 2878 1990
10G4 21,8 955 532 2 x50 30,4 2123 1180
2x6 14,2 408 170 3G 50 32,1 2642 1731
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BiT 750°CH

nx v’ Dnametp
[Mm]
4 G50 36,2
5G 50 39,1
2x70 35,0
3G70 37,0
4G70 41,0
5G70 447
2x95 39,2
3G9 41,9
KaGensHbiit 3ason BUTHEP ocrasnsieT 3a GoGoii npaso sHOGHTS
Mpi : Mo

G - C 3aLUMTHOW XKUIOK,
X - 6€e3 3aLUTHOW XUrbl

PacuyetHbii

Bec kabens Cu
[kr/km] [kr/k]
3406 2318
4056 2812
2881 1615
3600 2410
4496 3160
5417 3885
3699 2120
4704 2986

n x Mm*

4G 95
3G 120
4G 120
3G 150
4G 150
4G 185
4G 240

[navetp
[mm]

46,5
44,4
49,3
51,1
56,9
63,7
69,4

M3roToBnsem

B
npoBoAa C KONIMYECTBO!

C BITNER

Toapa 6es

M XU WNW JUaMETPOM, KOTOPbIE OTIINYAIOTCS OT YkasaHHbIX B Tabnuue.

TMBKNIA, KOHTPONbHbLIN, 6E3ranoreHHbIN KOHTPOMbHbLIN U
cunoBon kabenb ¢ UBETHbIMM Xunamu, 450/750B

PacyetHbii
Bec kabens
[kr/km]

5898
5595
7056
7081
8922
10946
13478

Cu
[kr/km]

3984
3778
5080
4680
7265
7535
9682
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HO7BQ-F

3OnacTuyHble NPoBOAAa C NOBbILLIEHHON MEXaHNYECKOW NPOYHOCTbLIO
N XMMUYecKon ycToymBocTbio, 450/750 B

TexHu4Yeckue AaHHbIe:

Bkwit npoBoA ¢ rBKoi
MHOrOMNPOBOSIOYHOM XUMOW Ha
HOMUHanbHoe HanpsbkeHue 450/750 B,
M30MALMS U3 TEPMOCTOKOTO STUNEH-
nponunexosoro kayyyka (EPR), o6onouka
13 nonuypetaHa

PaGouas Temnepatypa:

Makc. paboyas Temnepatypa xwn: 90°C
MwuH. paboyas Temnepartypa: -50°C

MwuH. Temnepatypa npu yknagke: -40°C
Pa6ouee HanpsikeHue: U /U=450/750 kB
WUcnbiTaTtensHoe HanpsxeHue: 50 Hz,
2500 B

MwuH. paguyc usruba:

cTaumoHapHas yknagka: 5 x @
nepenswkHasi nposogka: 10 x &

&

npuMeHeHve
BHYTPU 7

HapyxHoe

ANS NPOMBILLNEHHOTO

RoHS 2002/95/WE

LVD 2006/95/WE

CtpoeHue:

XKunbi: MeHble MHOrONPOBOMOYHbIE MyXXeHbIE XWITbl 5 Knacca, B COOTBETCTBUN
¢ PN-EN 60228

WUsonsaumsa: sTuneH-nponuneHoBbIn kaydyk (EPR)

LiBeta usonsaumu: cornacHo PN-HD 308 S2

1 XKWNbHbIA: YEpHbIA

2 XWIbHbIA: ronyGoi, KOpUYHEBbI

3 KUNbHbIA: 3eNeHO-XenTbln, ronyboi, KopU4HEBbIN

4 XWINbHBIA: 3€NEHO-KENTbIN, KOPUYHEBDIA, YEPHBIN, Cepblit

5 XUnNbHbIA: 3eNeHo-XenTblN, ronyGoi, KOPUYHEBbINA, YEPHbIN, Cepbiii

Bonee 5 xwun: 3eneHo-xentas B HapyHOM CIloe, OCTaslbHbIe XWUMbl YEPHbIE, C
KOHTPaCTHOW LMOPOBOI NeYaTHoOW HaanMCbio

CepAevHUK: BMECTE CKPYUYEHHbIE XWIbl

OGornoyka: nonuypetaH

LiBeT 060nou4ku: oparxeBblit

MpumeHeHue:

Mcnonb3oBaHHble B M30MsiLym 1 060moYKke MaTepuansl NpyuaaloT NpoBoAam ocobeHHble
3KCMMyaTaUMoHHbIE CBOMCTBA: Gonee BbiCokMe paboyne TemnepaTtypsl, MexaHuyeckas
YCTOMYMBOCTb, YCTOMYMBOCTb K CTUPAHWIO W BO3AENCTBUIO CMa30K, Macer, CTO4HbIX BOA U
kucnopoga. C y4eToM BbILLECKA3aHHOTO, MPOBOAA NOAXOAAT AN MUTaHWS NepeaBUKHBIX
1 NEPEHOCHBIX TOKONPUEMHWKOB (HaNpuUMep, CEMbCKOXO3NCTBEHHOM, CTPOUTESBHOM

1 NPOMBILLNIEHHON TEXHWKY), paBoTaloLmX B 0COBO CNIOXHbIX YCIOBUSX (MOABEPTaoLLMXCS
CTUPaHMIO, U3rMBaHIo, BOMOYEHNIO, AEUCTBUIO NepenagoB TeMNepatyp) BHYTPU Uiu

CHapyXu NOMeLLEeHUNA.
MexaHmeckan

BbICOKAR TMBKOCTE  YCTOM
K YO-usnysenmio

cornacHo ctaHgapty PN-HD 22.10:

Huakas paGouas
YCTOiMBOCTS

yoToiMBbiii Temneparypa

HecTaHAapTHbIN Kabenb:

PacueTHbIl . PacyetHbiit

Ne 1o Kar. nxmm’  [Mametp  Bec kabens Cu Ne o kar. N X MM Dvametp  Bec kabens Cu

[mm] [kr/km] [kr/km] [Mmm] [kr/k] [kr/kw]
IP0400 2x1,5 8,6 89 29 1P0432 1G1,5 54 39 14,5
1P0401 2x2,5 10,2 134 48 1P0433 1G25 6,2 53 24
1P0402 2x4 11,9 227 76 1P0426 7G15 13,3 279 101
IP0406 3G1,5 9.1 112 43 1P0427 7G25 15,9 415 168
1P0407 3G25 10,9 163 72 1P0428 10G1,5 15,8 373 144
1P0408 3G4 12,5 270 15 1P0429 10G25 19,3 588 240
1P0409 3G6 14,3 360 173 1P0430 12G1,5 16,8 430 173
1P0410 3G 10 19,6 607 288 1P0431 12G25 19,6 630 289
1P0411 3G 16 22,3 824 461 1P0434 18G 1,5 19,5 633 259
1P0413 4G15 10,4 141 58 1P0435 18G 25 24,4 946 432
1P0414 4G25 12,1 206 96 1P0436 24G15 24,2 844 345
1P0415 4G4 13,9 307 154 1P0437 24G25 18,5 1253 576
IP0416 4G6 15,7 476 230
1P0417 4G10 21,8 738 384 KabenbHeiii 3a8on BUTHEP ocTasnser 3a coBoii paso BHOCHTS UIMEHEHUS! B CreLuduKaUmio
IPO41 8 4 G 16 24’3 1 022 61 4 H‘:I:fﬂzz?;:fee?ﬁgw;(e:;;:;I‘:Z’;(:(’g::::.a n3roTosnsemM nposoga ¢ KONnM4ecTsom
1P0420 5G1,5 11,3 175 72 XU UM AMaMETPOM, KOTOPbIE OTAMYAIOTCS OT yKasaHHbIX B Tabnuue.
1P0421 5G25 13,3 258 120 G - C 3aLUNTHON XMTOiA,
1P0422 5G4 15,4 408 192 X - 6e3 3alMTHO Wbl
1P0423 5G6 17,5 588 288
1P0424 5G 10 24,1 896 480
1P0425 5G 16 26,9 1258 768
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HO7RN-F

OnacTUYHbIN MHOTOMPOBOOYHbIN MPOBOA, C PE3UHOBOW N30NsLMnen

1 obonoykol Ha HanpsbkeHue 450/750 B

TexHMYeckne gaHHbIe:

MpoBop Ha HanpsikeHne 450/750 B, ¢
usonsuyeit N3 aTUNEH-NPONUNeHoBOro
kay4dyka (EPR) n o6ono4koit n3
XIOPONPEHOBOrO MaCIoyCTONYMBOIO He
pacnpacTpaHsIoLLEro NNameHu Kaydyka, ¢
MHOTOMPOBOMOYHLIMU TMGKUMM XUIaMU.
Pa6ouas Temneparypa: -40°C go 60°C
Temnepatypa yknagku: -25°C go 50°C
Pa6ouee HanpsikeHue: U/U=450/750 B
WUcnbiTatenbHoe HanpsbkeHue: 2000 B
MwuH. paauyc nsruba: 6 x @

B

npuMeHeHmne
BHYTpU i

N - e

PN-EN 60332-1

HapyxHoe ANS NPOMBILINEHHOTO

BBICOKA TMBKOCTb  MACIIOyCTOM|MBbI

CtpoeHue:

RoHS 2002/95/WE

LVD 2006/95/WE

Kunbi: MeaHble MHOTOMPOBOMOYHbIE MyXeHbIE UMK ronble Xunbl 5 knacca,

B cootBeTcTBUM ¢ PN-EN 60228

W3onsauua: aTuneH-nponuneHosbi kaydyk (EPR), Tun El4

0O06o3HaueHune Xun:

1 - He onpepaeneH cTaHaapTom, 2 - ronybasi, kopuyHeBsas, 3 - KOpU4HeBas, YepHasi, cepas

4 - rony6as, kopuiHesas, YepHasi, cepast

5 - rony6as, kopuyHeBasi, YepHasi, cepas, YepHasi, 3 - C 3eneHo-XenToi o, ronybas,
KOpWYHEBas!, 4 - C 3eMeHO-KeNTON XWUION, KOPUYHEBas, YepHasi, cepasi, 5 -C 3eneHo-

XKENnTOoW xunoWn, ronybas, KopuyHeBas, YepHasi, cepasi.

Bonee 5 xun - 3eneHo-xenTas xuna, ocTanbHble XUnbl YepHbIE C LdppoBOI NevaTHom

Haanucbio

OGonouka: 060rMoyka 13 XIopoNpPEHOBOro MacnoyCTONYMBOIO HE PacNpPOCTPaHSIOLLErO

nnamexu kay4yka tuna EM2
LIBeT 060m04KHN: YepHbIN.

MpumeHeHue:

I'Iposo,qa npegHasHaveHbl 4na NnMTaHua nepeaBuXHblX N NepeHOCHbIX TOKOMPUEeMHUKOB,

pa60Ta|ou.lmx Ha Npoun3BOACTBE, OTKPbITbIX TOPHOMPOMbILINEHHbIX paapaﬁoTKax,

B CEMbCKOM XO3SCTBE, UCMOMb30BaHNSA B BNIEKTPO3HEPreTu4eckmnx yCTpOVICTBaX
KOHTpOnA, 6esonacHocTn 1 ynpasrneHusa, a Takke Ana anekTponuTaHua FIpI/IGOpOB.

*ﬂx

MexaHueckas
yeToMBOCT,

Huakan pabovian
Temneparypa

PacueTHblit
Ne o kart. nx mm* [namerp Bec kabens Cu Ne no kar.
[MM] [Kr/km] [Kkr/km]
1P0200 1x1,5 71 51 14,4 1P0227
1P0201 1x2,5 79 68 24,0 1P0228
1P0202 1x4 9,0 96 38,4 1P0229
1P0203 1x6 9,8 123 57,6 IP0230
1P0204 1x10 11,9 186 96,0 1P0231
1P0205 1x16 13,4 255 154,0 1P0232
1P0206 1x25 15,8 395 240,0 1P0233
1P0207 1x35 17,9 490 336,0 1P0234
1P0208 1x50 20,6 674 480,0 IP0235
1P0209 1x70 23,3 920 672,0 1P0236
1P0210 1x95 26,0 1198 912,0 1P0237
1P0211 1x120 28,5 1463 1152,0 1P0238
1P0212 1x 150 31,4 1814 1440,0 1P0239
1P0213 1x 185 34,4 2226 1776,0 1P0240
1P0214 1x 240 38,3 2760 2304,0 1P0295
1P0218 2x1 10,0 98 19,2 1P0241
1P0219 2x15 11,0 123 28,8 1P0242
1P0220 2x25 13,1 182 48,0 1P0243
1P0221 2x4 15,1 254 76,8 1P0244
1P0222 2x6 16,8 330 115,2 1P0245
1P0223 2x10 22,6 574 192,0 1P0246
1P0224 2x16 25,7 767 307,2 1P0247
1P0225 2x25 30,7 1187 480,0 1P0248
1P0226 3x1 10,7 114 28,8 1P0249

C BITNER

nxmm’

3x1,5
3x25
3x4
3x6
3x10
3x16
3x25
3x35
3 x50
3x70
3x95
3x120
3x150
3x185
3 x240
4x1
4x15
4x25
4x4
4x6
4x10
4x16
4x25
4 x35

[vamerp
[mm]

11,9
14,0
16,2
18,0
24,2
27,6
33,0
371
42,9
48,3
54,0
60,0
66,0
72,0
82,0
11,9
131
15,6
17,9
20,0
26,5
30,1
36,6
411

PacueTHblit
Bec kabens
[kr/km]

150
220
313
410
715
968
1506
1855
2553
3445
4485
5416
6320
8120
10371
140
183
270
386
515
882
1204
1913
2355

Cu
[kr/km]

43,2
72,0
115,2
172,8
288,0
460,8
720,0
1008,0
1440,0
2016,0
2736,0
3456,0
4320,0
5328,0
6912,0
38,4
57,6
96,0
153,6
2304
384,0
614,4
960,0
1344,0
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Ne no kar.

1P0250
1P0251
1P0252
1P0253
1P0254
1P0288
1P0255
1P0256
1P0257
1P0258
1P0259
1P0260
1P0261
1P0262

KaGenbHbiit 3aBon BUTHEP ocTaenaer 3a co6oil npaso BHOCUTL

n x Mm*

4 x50
4x70
4 x95
4x120
4 x 150
4 x185
5x1
5x1,5
5x25
5x4
5x6
5x10
5x 16
5x25

[navetp
[mm]

47,5
54,0
61,0
66,0
74,0
80,0
13,1
14,4
17,0
19,9
22,2
29,1
33,3
40,4

OnacTUYHbIN MHOTOMPOBOOYHbIN MPOBOA C PE3UHOBOW N30NsLMNENn
1 obonoykol Ha HanpsbkeHue 450/750 B

PacueTHbiit
Bec kabens
[kr/km]

3240
4404
5832
6917
8632
10670
172
225
332
483
641
1076
1484
2355

Cu
[kr/km]

1920,0
2688,0
3658,0
4608,0
5760,0
7104,0
48,0
72,0
120,0
192,0
288,0
480,0
768,0
1200,0

Tosapa bes

Ne o kar.

1P0263
1P0271
1P0276
1P0281
1P0289
1P0290
1P0272
1P0277
1P0282
1P0291
1P0292
1P0293
1P0294

nx mm’

6x15
12x1,5
18x 1,5
24x15
36x1,5
6x25
12x25
18x25
24x25
36x25

6x4
12x4
18 x4

[nametp
[mm]

17,2
22,4
26,3
30,7
35,2
20,0
26,2
30,8
36,4
41,8
23,2
30,9
36,4

PacueTHblit
Bec kabens
[kr/km]

285
544
767
890
1200
466
680
1120
1459
1800
580
990
1420

MPUMEYAHME: Mo xenaHuto 3akasyunka 13rotoBnsem nposona C KONMYECTBOM WU UMM AMaMeTPOM, KOTOPbIE OTNINYAIOTCS OT YKka3aHHbIX B Tabnuue.

C BITNER

Cu
[kr/km]

86,4
172,8
259,2
345,6
518,4
144,0
288,0
432,0
576,0
864,0
230,4
460,8
691,2
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